
Allianz (fii)
Pojistná smlouva č. C550001871 - dodatek č. 2

Allianz pojišťovna, a.s.
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815
(dále jen „pojistitel")

a

Vysoká škola ekonomická v Praze
nám. W. Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399
(dále jen „pojistník")

Pojistná smlouva se sjednává pro pojistné období 01.01.2023 - 01.01.2024 ve znění:

Datum účinnosti změny: Výroční den:Počátek pojištění: Pojistná doba: Pojistné období:
1 rok 01.01. ,00:00 hod.01.01.2011,00:00 hod. 01.01.2023,00:00 hod. 1 rok

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku

Všeobecné pojistné podmínky:
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku Allianz pojišťovny, a.s. 
PMP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2007 (dále jen “VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:
SU 02 Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a pro pojištění pro případ přerušení provozuv důsledku věcné škody 
M-402 Pojištění škod způsobených přepětím blesku 
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin
M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů
M-471 Zpětné vystoupnutí vody z kanalizace - pojištění věcí movitých a nemovitých na první riziko
SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ RENOMIA k pojištění průmyslu - pojištění majetku, přerušení provozu a odpovědnosti (PPR 1/15)
M-490 Výluka kontaminace a infekčních chorob

Zvláštní smluvní ujednání:
RPD1 -3 - Tolerance podpojištění
Ujednává se, že pojistitel nebude namítat podpojištění, pokud pojistná hodnota pojištěné věci resp. souboru věcí, samostatně 
definovaná dle Přílohy č. 1, č. 2 a č. 3, nepřesáhne pojistnou částku pojištěné věci, resp. souboru věcí, samostatně dle Přílohy č. 1, 
č. 2 a č. 3, o více než 15 % ať už v důsledku inflace nebo nabytí nového majetku pojištěným v průběhu pojistného období, kdy takto 
nabytý majetek je automaticky zahrnut do pojištění. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období, samostatně dle Přílohy č. 1, č. 2 a č. 3, o více než 15%. Pojistitel se v 
takovém případě zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v 
pojistné smlouvě. Ujednává se rovněž, že podpojištění se posuzuje pouze ve vztahu k pojistným částkám a pojistným hodnotám 
platným v době vzniku škodní události. Maximální společný roční limit plnění (celkem za Přílohy č. 1 , č. 2 a č. 3) za doložku RPD1 
3. činí 15 %, max. 100 000 000 Kč.

1



Allianz (Hj)
Pojištěný: Vysoká škola ekonomická v Praze

nám. W.Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399

Správa účelových zařízení Vysoké školy ekonomické v Praze 
nám. W.Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko 
(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18) 

čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)

Místa pojištění - dle přílohy č. 1 - SÚZ, Přílohy č. 2 - Praha a Přílohy č. 3 . Jindřichův Hradec, které tvoří nedílnou součást 
této pojistné smlouvy.

Předmět pojištění:

Soubor věcí nemovitých 
(budovy a stavby) včetně 
stavebních součástí

6 902 119 980,-

Souborvěcí movitých 
(výrobní a provozní zařízení)

30 720129,

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Pro předmět pojištění:
Soubor věcí nemovitých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP)
Přepětí následkem blesku

Soubor vlastních věcí movitých (výrobní a provozní zařízení)
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP)
Přepětí následkem blesku

2



Allianz (jfi)
Pojištěné náklady:

Pravšechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady.
Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

Limit plnění pro 
jedno pojistné období

(Kč)

Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP) 10 000 000,-

Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP) 1 000 000,-

Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP) 500000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí:
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP)
Přepětí následkem blesku

Sjednané limity pojistného plnění a spoluúčasti:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:
Limit plnění pro 

jedno pojistné období
Limit plnění 

pro jednu pojistnou 
událost (Kč) (Kč)

Pro pojistné nebezpečí
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla
Vichřice a krupobití
Povodeň
Zemětřesení
Výbuch sopky
Sesednutí, sesuv půdy
Lavina a působení tíhy sněhu
Působení vody z vodovodního zařízení
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení
Krádež vloupání včetně loupeže a vandalský čin po vloupání - pro
soubor vlastních věcí movitých - pojištění na 1 .riziko
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu doložky M-449
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1
Přepětí následkem blesku

1 500 000 000,- 
100 000 000,- 

10 000 000,- 
100 000 000,- 
100 000 000,- 
100 000 000,- 
100 000 000,- 
100 000 000,- 
100 000 000,-

1 000 000,- 
100 000 000,-

25 000 000,- 
10 000 000,-

300 000,-

3



Allianz ®

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:
Spoluúčast

% z pojistného plnění min. Kč
Pro pojistné nebezpečí:

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla
Vichřice a krupobití
Povodeň
Zemětřesení
Výbuch sopky
Sesednutí, sesuv půdy
Lavina a působení tíhy sněhu
Působení vody z vodovodního zařízení
Voda unikající ze sprinterových zařízení
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem 
Krádež vloupáním včetně loupeže a vandalský čin po vloupání - pro soubor 
vlastních věcí movitých
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 
Přepětí následkem blesku

20 000,- 
20 000,- 
20 000,- 
20 000,- 
20000,- 
20 000,- 
20 000,- 
20 000,- 
20 000,- 
20 000,-

5,0

5000,- 
20 000,- 
50 000,- 

' 20 000,-

Pojištění pro případ rozbití skla

Všeobecné pojistné podmínky:
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s platností 
od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné 
smlouvy.

Pojištěný: Vysoká škola ekonomická v Praze
nám. W.Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399

Správa účelových zařízení Vysoké školy ekonomické v Praze 
nám. W.Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399

Místa pojištění - dle přílohy č. 1 - SÚZ, Přílohy č. 2 - Praha a Přílohy č. 3 . Jindřichův Hradec, které tvoří nedílnou součást této 
pojistné smlouvy.

Pojištěné zasklení: Pojištění na první riziko (Kč)
(čl.10 výše uvedených VPP)

Spoluúčast (Kč)

Pevně osazená zasklení 
stavebních součástí budovy
(čl. 2, odst. 1. výše uvedených VPP)

200 000,- 1 000,-

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP.

Pojištěné náklady:
Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 10 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

Limit plnění pro 
jedno pojistné období (Kč)

10 000,- 
10 000,- 
10 000,- 
10 000,-

Náklady na speciální povrchovou úpravu (čl. 4, písm. a) výše uvedených VPP)
Náklady na provizorní opravu (čl. 4, písm. b) výše uvedených VPP)
Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky (čl. 4, písm. c) výše uvedených VPP) 
Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí (čl. 4, písm. d) výše uvedených VPP)

4



Allianz @)

Společná ustanovení

Smluvní ujednání o podílu na zisku

Pod podmínkou, že pojistník ve Ihůtě šesti měsíců od skončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období, uplatní nárok, vrátí 
pojistitel při splnění dále uvedených podmínek, část pojistného pojistníkovi zpět (dále jen bonifikaci).

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce, resp. za vyhodnocované období. 
Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku, resp. doby dané platnou pojistnou 
smlouvou. Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy.

Základem pro stanovení výše bonifikace je přijaté pojistné za pojistný (upisovací) rok, resp. vyhodnocované období, včetně dodatků a 
dosažený škodní průběh. Skodním průběhem se pro účely tohoto ujednání rozumí podíl vyplacených škod a rezerv na vzniklé škody v 
příslušném pojistném období a pojistného v příslušném pojistném období.

Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

Škodní průběh

výše bonifikace 5%Do 10%

Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 55 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak 
byly splněny předpoklady.

Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel v termínu do dvou měsíců od jejího přiznání, nejdříve však tři měsíce po ukončení 
pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období.

Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, která by rušila nárok na bonifikaci, nebo měnila její 
výši, sníží pojistitel plnění při likvidaci pojistné události o částku odpovídající přeplacené výši bonifikace. Pokud je pojistné plnění nižší než 
přeplacená částka bonifikace, považuje se za plnění pojistitele přeplacená částka bonifikace odpovídající výši stanoveného plnění s tím, 
že rozdíl mezi pojistným plněním a přeplacenou částkou bonifikace vrátí pojistník na účet pojistitele do tří měsíců od data, kdy k tomu 
byl pojistitelem poprvé vyzván.

Pro účely tohoto ujednání se za vyhodnocované období považuje poslední uplynulý pojistný rok.

Roční pojistné celkem: 994 594,- Kč

Splatnost pojistného: Výše uvedené pojistné je splatně k 01.01.2023 oproti faktuře vystavené společností RENOMIA, a.s.

Přílohy: - rozpis pojistného;
- Příloha č.l-SÚZ,
- Přílohač.2-Praha
- Příloha č. 3-JindřichůvHradec;
Všechna ostatní ustanovení a ujednání včetně příloh, pojistných podmínek, smluvních ujednání a doložek zůstávají 
v platnosti beze změny a nejsou přílohou tohoto dodatku.

29.12.2022

pojistitelpojistník

5



Allianz (@)

Rozpis pojistného k dodatku č. 2 k pojistné smlouvě C550001871

Pojištění pro případ poškození věci
Pro předmět pojištění:

Soubor věd nemovitých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí 
(PČ: 6 902 118 980 Kč) sazba 0,149%,
Soubor věcí movitých (výrobní a provozní zařízení)
Soubor věcí movitých - odcizení
Náklady na vyklizení místa pojištění (PČ: 10 000 000 Kč)
Náklady na stavební úpravy
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace

Roční pojistné (Kč)

1 028 416,00 
4 664,00 

12 000,00 
30 000,00

0,00
0,00

Pojištění pro případ rozbití skla
Pro pojištěné zasklení:

Pevně osazená zasklení stav. součástí budovy 
Náklady na speciální povrchovou úpravu 
Náklady na provizorní opravu 
Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky 
Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí

Roční pojistné (Kč)
6 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Celkem: 1 081 080,-Kč

Obchodní sleva 8%

Roční pojistné celkem Kč 994 594,-Kč

6




